⁽²⁾ Gothi relictis Istri ripis biblia sua, sicut erant ab Ulfila conversa, secum in Italiam deportarant: ibi incolentes cum linguam Romanorum didicissent et latinos sacrae scripturae codices, in quos inciderant, a sua interpretatione discrepare, passim etiam auctiores esse vidissent, ex illis exemplis libros suos ita correxerunt atque mutaverunt, ut vel singula verba gothica antiquae versionis cum aliis sive usitatoribus, sive ad sensum reddendum magis idoneis permutarent, vel si quae manca viderentur, ea supplerent. Gabel. et Loeb. p. 474.

⁽³⁾ Bibliorum Sacrorum Latinae versiones antiquae, seu vetus italica, et caeterae quaecunque in Codicibus Mss. et antiquorum libris reperiri

согласія готскихъ списковъ съ древне-латинскими обнаружены во первыхъ изъ перевода у Готовъ такихъ словъ и предложений, какія, при исключительномъ существованіи только въ латинскихъ, греческимъ манускриптамъ были совершенно неизвѣстны. Такъ, Матѳ. X, въ 29 стихѣ гот. слово *viljan* было переводомъ италійскаго *voluntate*; — Марк. XIV, 65 гот. *gabaurjaba*—лат. *cum voluntate*. Лука I, 3—*Jah ahmin veihamma*—лат. *et Spiritui Sancto*; Лук. IX, 41—*gath Paitrus. Frauja du veiswe ni mahtedum usdreiban thamma.—Ith iesus gath. thata kuni ni usgaggith nibai in bidom jah in fastubnja*—лат. *dixit ei Petrus: domine, propter quid nos non potuimus ejicere illud?—quibus dixit: quoniam hujusmodi orationibus et jejuniis ejicietur*⁽¹⁾.—XI, 50: *ni ainhun auk ist manne. saei ni gavaurkjai maht in namin meinamma*—лат. —*nemo est enim, qui non faciat virtutem in nomine meo.* Загѣмъ найдено, что и въ мѣстахъ равно существовавшихъ какъ въ греческомъ, такъ и латинскихъ кодексахъ — въ готскомъ изрѣдка отдавалось предпочтеніе чтенію, употребительному у римлянъ. Изъ разныхъ примѣровъ, относящихся сюда и собранныхъ у Habelentz'a et Loebe приведемъ три. — Въ 20 ст. X гл. отъ Луки греческое *τὸν Χριστὸν τοῦ Θεοῦ* у Готовъ было передано: *thu is xristus sunus guths*. Это точь въ точь, какъ въ латинскомъ: — *Tu es Christus Filius Dei*. Въ 10 ст. V гл. того же евангелія готское: *siut nutans* соотвѣтствуетъ не греческому *ἔσθι ζωοῦσάν* но латинскому — *eritis captores*. Въ 6 ст. IV гл. посл. къ Филипписеямъ на мѣстѣ греческаго выраженія *ἐν παντί τῇ προσευχῇ* въ переводѣ Улфила было поставлено *in allai bidai*, что опять совершенно тождественно съ латинскимъ *in omni oratione*⁽²⁾.

potuerunt: quae cum Vulgata, latina, et cum Textu Graeco comparantur. Opera et studio Petri Sabatier an. MDCCXLIII.

(1) *ibid.* t. III, p. 307.